Tickets können ab dem 22. April 2024 online unter erasmus-klingt.kulturticket.ch, telefonisch unter 0900 585 887 (Mo-Fr 10.30–12.30 Uhr CHF 1.20/Min.) oder an den bekannten Vorverkaufsstellen erworben werden. Auch erhältlich ist der Festivalpass, welcher 25% Rabatt gegenüber den Einzelkarten sowie kostenloser Eintritt zu den Begleitveranstaltungen gewährt.

Mehr Informationen: im beiliegenden Flyer und unter erasmus-klingt.ch

Julia Mäder

DE NICOLAO WOLF RIPPERTSCHWANDENSI SIVE PATRE WOLF

Nicolaus Wolf (sive, ut Latinius sonet, Lupus), qui saepe „Rippertschwandensis“ vocatur propterea, quod in eo viculo parvo Lucernensi plurimos vitae suae dies degebat, Kalendis Maiis anno 1756° natus est in villa rustica patria Unterlindingae in pago Lucernensi Helvetio. Cuius pater, rusticus nobilis satisque locuples, anno 1765°, cum ecclesia Novitemplana – Novitemplum enim (Theodisce : Neuenkirch) est vicus, cui particulae et Unterlindinga et Rippertschwanda sunt – nova aedificetur, quaestor ecclesiae est. Anno 1773° cum familia Rippertschwandam transmigrat. Eodem anno Nicolai mater vita fungitur. Anno 1775° undeviginti annos natus Romam iter facit Nicolaus. Ibidem magno ecclesiae amore afficitur.

Anno 1779° Barbaram Müller, filiam uxoris alterius patris sui, in matrimonium ducit. Anno 1788° villam rusticam patriam excipit. Animo intenso rerum eversionem Francogallicam tuetur. Constitutionem autem Helveticam a Francogallis victoribus Helvetiis impositam nullo modo probat, quia ecclesiae libertatem coërcet atque pompas religiosas nec non peregrinationes haberi vetat.

Qua de causa anno 1802° Nicolaus Wolf eis se adiungit viris, qui constitutionem Helveticam perosi novas petunt res. Quorum autem seditione armis Francogallicis Napoleoneque auctore ad irritum redacta Nicolaus noster senatum Lucernensem petit, quo melius ibi pro ecclesiae libertate pugnet. Mox autem intra senatum amorem ecclesiae minimum esse animadvertis iam mense Octobri anno 1803° collegis senatoribus valedicit. Primum consules dubitant, ne receptum probent, quia plurimis votis in senatum electus est, deinde autem assentiuntur.

Priusquam vero se e senatu recepisset, mirum in modum Nicolaus doloribus cruris sanatus est invocato nomine Iesu. Tum etiam alii homines Nicolao nomen Iesu advocante nullis medicaminibus adhibitis variis morbis liberati sunt. Regimen autem Lucernense ecclesiae inimicum eum homines sanare non iam patiebatur atque vicario generali Lucernensi praescripsit, ut facta tam mirabilia et suspecta inquireret. Qui Nicolaum Wolf homines sanare publice vetat, sed clam a potestatibus ecclesiasticis permissionem sanandi petit.

Anno 1814° Nicolaus Wolf villam suam rusticam Ioanni filio tradit, ut omne nunc tempus ad sanandos aegrotos ac suadendum desperatis sumat. Inter tot miracula pauca tantum hic narrantur, ut lectores credant Deum non modo temporibus longe remotis miracula fecisse, sed etiam recentissimis diebus non desiisse potestatem suam hominibus demonstrare.

Mulierem quandam iam ad mortem paratam medici sanari non iam posse dixerunt. Iam sacerdos aderat, ut unctionem ultimam¹ viaticumque² mulieri largiretur. Quae autem, ut pater Wolf arcesseretur, flagitavit. Qui cum advenisset, super eam preces fudit mulieremque monuit, ut fidem haberet. Statim plane sanata surrexit atque iuscum aliumque cibum sumendum petivit mirantibus omnibus circumstantibus.

Faber quidam Rubricastellanus (Rothenburg) septemdecim annos natus tuberculosa tantopere laborabat, ut optimi medici, quos consuluerat, eum adiuvare nequirent. Qui cum liberaliter (i.e. athee) sentiret, primum patrem Wolf adire recusabat, deinde vero timens, ne aliter moreretur, iter Novitemplanum suscepit. Nicolaus Wolf fabrum quinque « Pater noster » decenter orare iussit atque nil aliud cogitare, dum domum iret. Semetipsum pro eo oraturum esse promisit. Cum faber domum adveniret, iam multo melius se habuit nonnullisque diebus post tuberculosa omnino liberatus est. Postea uxorem duxit, liberos habuit, aetate plus sexaginta annorum mortuus est.

Viri cuiusdam membra aqua ferventi tam combusta erant, ut, cum vestimenta exueret, cutis quoque detraheretur. Statim Nicolaus Wolf arcessitus est. Quo orante atque vulnera oleo sancto unguente inflammatio sedata, dolor pacatus est. Centurio quidam epilepsi vexabatur tali, ut bis in die morbo corriperetur. Anno 1828° cum patre Wolf convenit auxilium petens ab illo viro tunc iam notissimo. Is eum vim mirabilem nominis Iesu docuit et monuit, ut fidens et orans epilepsim vinceret. Centurio narravit se medicis suadentibus vino et multis cibis aliis abstinuisse atque interrogavit patrem Wolf, num talis abstinentia sibi sit pergenda. Qui autem nomen Iesu sufficere respondit. Profecto centurio abhinc non iam epilepsi laborabat.

¹ Hoc sacramentum hodie unctione aegrotorum vocatur.

² Viaticum significat hostiam consecratam moribundis praebitam.

Anno 1819° Nicolaus Wolf Iosephum Leu cognovit. Quocum magnum coetum oratorium condidit: Multi homines ecclesiam amantes conveniebant, ut orarent pro libertate ecclesiae.

Die autem 18° mensis Septembris anno 1832° Nicolaus Wolf in monasterio sancti Urbani, quo, ut quendam sanaret, vocatus erat, animam creatori reddidit. Multis iam ex annis Romae causa canonizationis Nicolai Wolf agitur, ut is vir singularis ad ararum honorem tollatur. In nomine Iesu Christi adiuvabat, quicumque auxilium petebant. Tanta erat fama eius, ut etiam Bernenses aliique Christiani protestantici eum adirent. Sic vir vere Helvetius erat omnes amans, neminem recusans, servitio suo nullam pecuniam accipiens.